
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.35 DEL 15/06/2022 
 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SVOLGIMENTO GREST ALL'ASSOCIAZIONE 

A.S.D. "AI CAMPI" - ANNO 2022.           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUINDICI del mese di GIUGNO alle ore NOVE e minuti VENTI 

nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLOMO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Richiamati l’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 

31/03/2022 che consentono agli organi collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

 

COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 
Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 35 del 15/06/2022 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SVOLGIMENTO GREST ALL'ASSOCIAZIONE 

A.S.D. "AI CAMPI" - ANNO 2022.           

 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 15/06/2022 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 

Regolarità 

Contabile 

Favorevole 15/06/2022 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che l’odierna seduta di Giunta Comunale si è svolta in presenza per il Sindaco, mentre per il 

Vicesindaco Marini e per l’Assessore Tagliabue si è svolta in videoconferenza, a norma dell’art. 73 del 

D.L. n. 18/2020 e dell’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato 

con deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020, che consente agli organi collegiali di svolgere le proprie 

sedute in videoconferenza; 

 

Vista la richiesta del 08/06/2022 acclarata al protocollo dell’Ente al n. 3153 dell’11/06/2022                    

dall’A.S.D. Jem Café Ai Campi Ruino Pometo con sede sociale a Colli Verdi in Località Carmine – 

Frazione Ruino, n. 18, C.F.: 95038060182, P. IVA.: 02839040181 volta ad ottenere un contributo per la 

realizzazione del Centro Estivo 2022 per ragazzi dai 3 ai 14 anni che si svolge dal 13/06/2022 al 

05/08/2022 presso il Centro Sportivo “Jem Café Ai Campi Ruino Pometo” in Località Carmine della 

Frazione Ruino; 

 

Considerato che il Comune di Colli Verdi non organizza il Grest Estivo in quanto le strutture adeguate 

(impianti sportivi) sono state attribuite in concessione a “Circoli Privati” e che in Colli Verdi non esiste 

alcun oratorio parrocchiale; 

 

Visto l’art. 12 della Legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione di criteri e 

modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di natura finanziaria ed 

economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche; 

 

Ritenuto che l’Associazione richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di 

contributi; 

 

Dato atto che l’A.S.D. Jem Café Ai Campi Ruino Pometo ha, tra i propri scopi associativi, la 

promozione della cultura, dello sport e del divertimento e il Grest 2022 è occasione di incontro, 

socializzazione e crescita per i ragazzi del territorio;   

 

Evidenziato come corrisponda ad un preciso intento dell'Amministrazione Comunale favorire, nei 

limiti del possibile, l'encomiabile attività ludico/formativa rivolta ai ragazzi e ritenuta tale opera 

meritevole di sostegno economico; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. sulle “Competenza della Giunta”; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e visto il parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 

c. 4 D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

1.  DI CONCEDERE un contributo dell’importo di pari ad € 3.000,00 all’A.S.D. Jem Cafè Ai Campi 

Ruino Pometo con sede a Colli Verdi in Località Carmine – Frazione Ruino, n. 18, C.F.: 95038060182,                                      

P.IVA.: 02839040181, nella persona del Presidente Sig. Bertacchi Giacomo Massimiliano, per la 

realizzazione del Grest “Centro Estivo 2022” per ragazzi dai 3 ai 14 anni che si svolge dal 13/06/2022 

al 05/08/2022 presso il Centro Sportivo “I Campi” in Località Carmine della Frazione Ruino; 

 

2. DI DARE atto che, sulla base dell’analisi dei costi sostenuti dall’A.S.D. Jem Cafè Ai Campi Ruino 

Pometo il contributo assegnato potrà essere corrisposto integralmente, al fine di diminuire l’esborso 

economico posto a carico delle famiglie già provate dall’aumento dei prezzi dell’Energia elettrica e 

del gas metano, nonché degli aumenti dei costi dei prodotti alimentari e di consumo; 

 

3. DI DARE ATTO che il contributo potrà essere erogato all’A.S.D. Jem Cafè Ai Campi Ruino Pometo 

in due acconti distinti a seguito di rendicontazione parziale dei costi sostenuti; il saldo sarà 

corrisposto successivamente alla presentazione della relazione finale e della consuntivazione totale 

delle spese sulle iniziative effettivamente svolte sul territorio; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’assunzione di 

idoneo impegno di spesa e per lo svolgimento degli ulteriori adempimenti; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Colli Verdi, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - nella 

sottosezione Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di concessione e 

nella sotto sezione Provvedimenti-Provvedimenti degli organi politici. 

 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere in merito, con voto unanime e favorevole reso nei modi 

di legge; 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del                                    

D. Lgs. 267/2000.  
 
 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : BELLOMO DANIELE 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 

ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       

n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

Colli Verdi, 22/06/2022 Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Colli Verdi, 22/06/2022 Il Segretario Comunale 

BELLOMO DANIELE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02/07/2022 

 

❑ In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               

D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Colli Verdi, 06/07/2022 

Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 

 

 


